
 
 

UCHWAŁA NR XIII/243/25 
RADY MIASTA KATOWICE 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na realizacje inwestycji polegających na zakupie i montażu 
urządzeń służących do zatrzymania i wykorzystania wód opadowych i roztopowych w miejscu ich 

powstania na terenie miasta Katowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 12 pkt 11, w związku z art. 91 i 92 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.), a także 
art. 403 ust. 4 i 5, w związku z art. 400a ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony 
środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.), w związku z art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), po przeprowadzeniu konsultacji w trybie 
art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1491 z późn. zm.) 

Rada Miasta Katowice 
uchwala: 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. W celu utrzymania zasobów wód gruntowych oraz poprawy lokalnego mikroklimatu poprzez 
zwiększenie naturalnej retencji na terenie Katowic, określa się zasady udzielania dotacji celowej z budżetu 
miasta Katowice na zadanie służące ochronie środowiska i zasobów wodnych, polegające na zakupie i montażu 
urządzeń służących do zatrzymania i wykorzystania wód opadowych i roztopowych w miejscu ich powstania 
na terenie miasta Katowice. 

2. Dotacja, o której mowa w § 1 ust. 1 udzielana będzie na szczelne, podziemne zbiorniki retencyjne 
o pojemności nie mniejszej niż 2000 l (2 m3).  

3. Przez szczelny zbiornik do gromadzenia wód opadowych, należy rozumieć zbiornik, przez który woda 
nie przesiąka do ziemi lub z którego woda nie jest odprowadzana do urządzeń wodnych i kanalizacyjnych, 
ale z którego można pobierać wodę do ponownego wykorzystania. 

4. Dotacja obejmuje wyłącznie koszty poniesione na zakup i montaż zbiorników, o których mowa 
w § 1 ust. 3. 

5. Dotacją nie są objęte koszty poniesione na opracowanie dokumentacji projektowej dotyczącej montażu 
zbiorników, o których mowa w § 1 ust. 3. 

6. Łączną kwotę dotacji celowej w danym roku budżetowym określa każdorazowo uchwała budżetowa. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 4 kwietnia 2025 r.

Poz. 2342



§ 2. 1. Wnioskodawcą może być wyłącznie osoba fizyczna będąca: właścicielem, współwłaścicielem, 
użytkownikiem wieczystym lub najemcą nieruchomości, na której będzie zamontowane urządzenie, o którym 
mowa w § 1 ust. 2. 

2. Pod pojęciem nieruchomość rozumie się wszystkie nieruchomości ujęte w jednej księdze wieczystej. 
W przypadku gdy budynek mieszkalny jednorodzinny znajduje się na kilku działkach objętych odrębnymi 
księgami wieczystymi, montaż zbiornika może obejmować więcej niż jedną nieruchomość. 

3. W przypadku współwłasności lub najmu wymagana jest zgoda wszystkich właścicieli/współwłaścicieli 
na zakup urządzenia oraz jego montaż na nieruchomości oraz reprezentowanie wszystkich 
właścicieli/współwłaścicieli w postępowaniu o udzielenie i rozliczenie dotacji, w tym zawarcie umowy 
o udzielenie dotacji. 

4. Wnioskodawca nie może posiadać zaległości w zapłacie należności wobec miasta Katowice w zakresie 
podatków od nieruchomości i opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

5. Dofinansowanie będzie udzielone pod warunkiem, że urządzenie nie będzie wykorzystywane 
do prowadzenia działalności gospodarczej w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, w tym działalności 
rolniczej. 

§ 3. 1. Wysokość dotacji na jedną nieruchomość wynosi do 80% rzeczywistych kosztów zakupu i montażu 
urządzenia, ale nie więcej niż 5000 zł. 

2. Niniejszej dotacji nie można łączyć z innymi dotacjami na pokrycie wydatków przeznaczonych na zakup 
i montaż urządzeń z innych bezzwrotnych, publicznych źródeł finansowania. 

3. Dotacja na zakup i montaż urządzenia przysługuje tylko jeden raz dla nieruchomości. 

4. Możliwe jest udzielenie dotacji dla nieruchomości, na której zlokalizowany jest już inny system 
do retencjonowania wód opadowych. 

§ 4. Prezydent Miasta Katowice określa w formie zarządzenia wzory: wniosku, oświadczeń, umowy, które 
będą obowiązywać wnioskodawcę. 

Rozdział 2. 
Wniosek o udzielenie dotacji 

§ 5. 1. Wnioskodawca składa w Urzędzie Miasta Katowice wniosek o udzielenie dotacji zgodnie ze wzorem 
określonym w Zarządzeniu Prezydenta Miasta Katowice wraz z wymaganymi załącznikami: 

a) oświadczeniem o prawie do dysponowania nieruchomością, na której będzie zamontowane urządzenie wraz 
z oświadczeniem, że nie jest ono wykorzystywane na cele prowadzonej działalności gospodarczej; 

b) zgodą wszystkich właścicieli nieruchomości na zakup i montaż urządzenia; 

c) oświadczeniem o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych osób fizycznych; 

d) mapą ewidencyjną z zaznaczonym miejscem zamontowania urządzenia; 

e) zaświadczeniem o niezaleganiu wobec miasta Katowice w opłatach w zakresie podatków od nieruchomości 
i opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 6. 1. Wnioski przyjmowane są od 1 stycznia do 30 czerwca roku, w którym planowany jest zakup 
i montaż urządzenia. 

2. Dla urządzeń planowanych do zakupu i montażu w 2025 roku, nabór wniosków odbywa się od dnia 
wejścia niniejszej uchwały w życie do 30 września 2025 roku. 

3. Za datę złożenia wniosku o udzielenie dotacji uznaje się datę wpływu wniosku do Urzędu Miasta 
Katowice. 

4. Wnioski, które wpłyną do Urzędu Miasta Katowice po terminie, o którym mowa w ust. 1 i ust. 2, 
pozostawia się bez rozpoznania, o czym wnioskodawcy zostaną zawiadomieni w formie pisemnej. 

5. Wnioski spełniające wszystkie wymogi merytoryczno-formalne złożone w terminie, będą rozpoznawane 
w kolejności według daty ich wpływu do urzędu. 

6. Złożenie wniosku o udzielenie dotacji nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2342



7. Realizacja zatwierdzonych wniosków uzależniona jest od wysokości środków finansowych 
zaplanowanych w danym roku w budżecie Miasta Katowice na zadania z zakresu ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej w danym roku budżetowym. 

8. Wnioskodawcy, których wnioski przejdą pozytywnie formalną weryfikację, a z którymi nie zostaną 
podpisane Umowy na dotację celową w danym roku budżetowym z powodu braku środków finansowych, 
zostaną o tym fakcie pisemnie poinformowani. 

9. Wnioski (o których mowa w § 6 ust. 8), na które nie zostaną podpisane umowy na udzielenie dotacji 
nie będą rozpoznawane w kolejnych latach. Nowy wniosek będzie można złożyć w kolejnym roku 
budżetowym. 

10. Jeśli w danym roku budżetowym nie zostanie wyczerpana dostępna pula środków finansowych, 
dopuszcza się możliwość ogłoszenia dodatkowego naboru wniosków, o których mowa w § 7. 

Rozdział 3. 
Udzielenie dotacji 

§ 7. 1. Udzielenie dotacji następuje na podstawie umowy, określającej wysokość dotacji oraz zakres, 
warunki realizacji i dofinansowania zakupu i montażu urządzenia, o którym mowa w § 1 ust. 2. 

2. Dotacja celowa nie przysługuje na urządzenia, które zostały zakupione i zamontowane przed 
podpisaniem umowy o udzielenie dotacji z miastem Katowice. 

Rozdział 4. 
Rozliczenie dotacji 

§ 8. 1. Warunkiem wypłacenia dotacji jest zakup fabrycznie nowego urządzenia. 

2. Zakupione urządzenie musi być zamontowane na nieruchomości. 

3. Po dokonaniu zakupu urządzenia oraz jego zamontowaniu na nieruchomości wnioskodawca 
zobowiązany jest do przedłożenia w Urzędzie Miasta Katowice, w terminie wynikającym z umowy 
o udzielenie dotacji, pisemnego rozliczenia dotacji, według wzoru określonego w załączniku do umowy 
o udzielenie dotacji. 

4. Do rozliczenia, o którym mowa w ust. 3, winny być załączone następujące dokumenty: 

a) oryginał imiennej faktury: zakupu urządzenia lub zakupu i montażu urządzenia, wystawionej na adres 
inwestycji, przy czym oryginał dokumentów zostanie zwrócony wnioskodawcy niezwłocznie 
po zaakceptowaniu rozliczenia oraz zamieszczeniu adnotacji dotyczącej objęcia wydatku dotacją ze środków 
budżetu Miasta Katowice; 

b) protokół potwierdzający montaż urządzenia na nieruchomości podpisany przez wykonawcę 
lub oświadczenie o samodzielnym montażu urządzenia na nieruchomości; 

c) dokumentacja fotograficzna przedstawiająca zakupione urządzenie i kolejne etapy jego montażu 
na nieruchomości. 

5. Dotujący może żądać dodatkowych wyjaśnień lub innych dokumentów związanych z udzieleniem 
i rozliczeniem dotacji oraz realizacją inwestycji. 

6. Zakup urządzenia i jego montaż, a także złożenie w Urzędzie Miasta Katowice dokumentów 
rozliczeniowych, o których mowa w ust. 4, zostanie wyznaczony w umowie o udzielenie dotacji, jednak 
nie później niż do 15 listopada roku, na który dotacja została przyznana, chyba że strony umowy o udzielenie 
dotacji postanowią inaczej. 

7. Dotujący zastrzega sobie prawo przeprowadzenia kontroli przedmiotu dotacji w okresie pięciu lat, licząc 
od dnia przekazania dotacji na rachunek bankowy wskazany przez wnioskodawcę w ww. wniosku. 

§ 9. Przekazanie dotacji, na rachunek bankowy wskazany przez wnioskodawcę, nastąpi po zaakceptowaniu 
rozliczenia w wysokości przyznanych środków, w kwocie do 80% rzeczywistych kosztów zakupu i montażu 
urządzenia, ale nie więcej niż 5000 zł, w terminie do 30 dni od daty zaakceptowania rozliczenia, nie później niż 
do dnia 31 grudnia danego roku. 

§ 10. Wnioskodawca zobowiązany jest do utrzymania urządzenia objętego dotacją przez okres co najmniej 
pięciu lat, licząc od dnia przekazania dotacji na rachunek bankowy wskazany przez wnioskodawcę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2342



§ 11. Przyznana dotacja podlega zwrotowi w całości lub w części wraz z odsetkami naliczonymi jak 
dla zaległości podatkowych, na zasadach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) w przypadkach wystąpienia okoliczności określonych 
w art. 252 ww. ustawy, w szczególności w przypadku nieutrzymania urządzenia objętego dotacją przez okres 
co najmniej pięciu lat kalendarzowych, licząc od dnia przekazania dotacji. 

Rozdział 5. 
Przepisy końcowe 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Katowice. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta Katowice 
 
 

Łukasz Borkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2342


	UCHWAŁA NR XIII/243/25 RADY MIASTA KATOWICE z dnia 27 marca 2025 r.
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne
	§ 1 w rozdz.1
	ust. 2 w rozdz.1 § 1
	ust. 3 w rozdz.1 § 1
	ust. 4 w rozdz.1 § 1
	ust. 5 w rozdz.1 § 1
	ust. 6 w rozdz.1 § 1

	§ 2 w rozdz.1
	ust. 2 w rozdz.1 § 2
	ust. 3 w rozdz.1 § 2
	ust. 4 w rozdz.1 § 2
	ust. 5 w rozdz.1 § 2

	§ 3 w rozdz.1
	ust. 2 w rozdz.1 § 3
	ust. 3 w rozdz.1 § 3
	ust. 4 w rozdz.1 § 3

	§ 4 w rozdz.1

	Rozdział 2 - Wniosek o udzielenie dotacji
	§ 5 w rozdz.2
	lit. a w rozdz.2 § 5 ust. 1
	lit. b w rozdz.2 § 5 ust. 1
	lit. c w rozdz.2 § 5 ust. 1
	lit. d w rozdz.2 § 5 ust. 1
	lit. e w rozdz.2 § 5 ust. 1

	§ 6 w rozdz.2
	ust. 2 w rozdz.2 § 6
	ust. 3 w rozdz.2 § 6
	ust. 4 w rozdz.2 § 6
	ust. 5 w rozdz.2 § 6
	ust. 6 w rozdz.2 § 6
	ust. 7 w rozdz.2 § 6
	ust. 8 w rozdz.2 § 6
	ust. 9 w rozdz.2 § 6
	ust. 10 w rozdz.2 § 6


	Rozdział 3 - Udzielenie dotacji
	§ 7 w rozdz.3
	ust. 2 w rozdz.3 § 7


	Rozdział 4 - Rozliczenie dotacji
	§ 8 w rozdz.4
	ust. 2 w rozdz.4 § 8
	ust. 3 w rozdz.4 § 8
	ust. 4 w rozdz.4 § 8
	lit. a w rozdz.4 § 8 ust. 4
	lit. b w rozdz.4 § 8 ust. 4
	lit. c w rozdz.4 § 8 ust. 4

	ust. 5 w rozdz.4 § 8
	ust. 6 w rozdz.4 § 8
	ust. 7 w rozdz.4 § 8

	§ 9 w rozdz.4
	§ 10 w rozdz.4
	§ 11 w rozdz.4

	Rozdział 5 - Przepisy końcowe
	§ 12 w rozdz.5
	§ 13 w rozdz.5



		2025-04-04T06:44:03+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




